АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» сентября 2024 года          № _____

О внесении изменений в Положение по оплате труда работников

муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, уполномоченных на решение

задач в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций, проведения аварийно-спасательных

работ от 05.05.2015 № 222

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Мурманской области от 12.05.2014 № 243-ПП

«Об оплате труда работников областных бюджетных, автономных и казенных

учреждений Мурманской области», постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 11.03.2015 № 107 «Об оплате труда работников муниципальных

бюджетных, автономных и казенных учреждений ЗАТО Видяево»,

руководствуясь Уставом ЗАТО Видяево

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Положение по оплате труда

работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, уполномоченных на

решение задач в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций, проведения аварийно-спасательных работ,

утвержденное постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 05.05.2015 №

222 (в редакции постановления от 17.01.2024 № 34):

1.1. Пункт 4.3. дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Ежемесячная выплата за стаж непрерывной работы предоставляется

спасателям, проработавшим не менее 15 лет в качестве спасателей в аварийно-

спасательных службах, аварийно-спасательных формированиях Мурманской

области, по достижении ими возраста 40 лет.

Ежемесячная выплата за стаж непрерывной работы представляется

спасателям в случае, если они не являются получателями пенсии за выслугу лет

или страховой пенсии в соответствии с федеральным законодательством.

В стаж работы, необходимый для предоставления выплаты, включаются все

периоды работы (службы) в аварийно-спасательных службах, аварийно-

спасательных формированиях Мурманской области.

consultantplus://offline/ref=256E54C7175217D35EFB5B24A02810CB912FB2A5505D307943AC2C39C7L1i3N
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/all/extended/index.php?do4=document&id4=5a78ba33-42c5-4edd-a89e-45bf0471ffab
file:///C:/Users/Adm%23Orgprav

1.2. Дополнить Примерное положение новым Приложением № 3 согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению

2. Муниципальному казенному учреждению «Аварийно-спасательная служба

ЗАТО Видяево» (Торопенко А. В.) привести локальные нормативные правовые

акты учреждения в соответствие с настоящим постановлением.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                     С.В. Богза

Приложение № 1

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от « ___ » сентября 2024 г. № ____

«Приложение №3

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений

ЗАТО Видяево, уполномоченных

на решение задач в области

 гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций,

проведения аварийно-спасательных работ

МЕТОДИКА

РАСЧЕТА РАЗМЕРА ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ВЫПЛАТЫ ЗА СТАЖ НЕПРЫРЫВНОЙ РАБОТЫ

СПАСАТЕЛЯМ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1. Расчет размера для предоставления ежемесячной выплаты за стаж

непрерывной работы по достижении ими возраста 40 лет, проработавшим не

менее 15 лет в качестве спасателей в аварийно-спасательных службах

(профессиональных аварийно-спасательных формированиях) Мурманской

области, осуществляется по формуле с округлением до полного рубля в

соответствии с действующим порядком округления:

РП = ФК x СК x ПК x РК,

где:

РП - ежемесячная выплаты за стаж непрерывной работы спасателю;

ФК - оклад по должности (профессии), установленный спасателю на день

подачи заявления об установлении выплаты;

СК - коэффициент за стаж работы (выслугу лет) в аварийно-спасательной

службе Мурманской области, аварийно-спасательных формированиях

Мурманской области, принимаемый равным 1,4;

ПК - пенсионный коэффициент, принимаемый равным 0,54;

РК - районный коэффициент, установленный законодательством

Мурманской области для работников организаций.

2. Расчет увеличения (индексации) ежемесячной выплаты осуществляется

на основании нормативных правовых актов об увеличении (индексации) окладов

работникам муниципального учреждения, в том числе в которых осуществляют

трудовую деятельность спасатели, по формуле с округлением до полного рубля в

соответствии с действующим порядком округления:

РПи = РП x Ки,

где:

РПи - ежемесячная выплата за стаж непрерывной работы, увеличенная на

коэффициент увеличения (индексации) окладов работников муниципальных

учреждений;

Ки - коэффициент индексации ежемесячной выплаты, устанавливается

равным коэффициенту увеличения (индексации) окладов работников

муниципальных учреждений.

3.  Выплата прекращается:

- с даты назначения пенсии за выслугу лет или страховой пенсии в

соответствии с законодательством Российской Федерации.